ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ДУБА-ЮРТОВСКОГО

СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН ЮКЪАРАЛЛИЙН СОВЕТ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН ЮКЪАРАЛЛИЙН СОВЕТ)

ПРОТОКОЛ

20 август 2020 г. № 04

с. Дуба-Юрт

заседания Общественного Совета при

администрации Дуба-Юртовского сельского поселения

Председатель:

Магомадова Белкиз Алхазуровна - председатель Общественного Совета

при администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь:

Хасиев Юсуп Сайд-Хамзатович

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети поселения

Хасиев Юсуп Сайд-Хамзатович

Хаджиев Магомед Абуевич

Музаева Малида Имрановна - заведующая библиотекой поселения

Адузова Роза Альвиевна - педагог СОШ поселения

Присутствовали: 7 человек

Приглашенные:
Ялдарова М.А. - ведущий специалист администрации

Ацаев М-А.П.

Шовхалов М.С-М.

- специалист администрации

- специалист администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии кладбища на окраине Дуба-Юртовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Заслушали члена Общественного совета Хаджиева М. А., который

сообщил, что жители села жалуются на плачевное состояние кладбища сельского

поселения. Как мы выяснили, территория кладбища засорено сухостоем,

кустарниками, металлическая ограда кладбища местами требует покраски и

ремонта. Обочина дороги рядом с кладбищем, требует уборки мусора и вывоза

земляных насыпей, для стоянки похоронного автотранспорта.

На вопросы членов Общественного совета ответил имам мечети сельского

поселения Бериев А.С., который сообщил, что в текущем месяце запланировано

проведение субботника по отчистке и ремонту территории кладбища. В данном

мероприятии запланировано участие всех работников учреждений и жителей

сельского поселения. в общей сложности планируется привлечение около 150-200

человек.

Также выступили: Магомадова Б.А., Ацаев М-А.П., Шовхалов М.С-М.

1. РЕШИЛИ:
1. рекомендовать администрации Дуба-Юртовского сельского поселения

оказать финансовую помощь в проведении субботника по отчистке и ремонту

территории кладбища.

1. Результат голосования:

2. «за» - семь

3. «против» - нет

4. «воздержались» - нет

5. Решение принято единогласно.

Председатель Общественного Совета ______________ Б.А. Магомадова

   Секретарь Общественного Совета ______________ Ю.С-Х. Хасиев